
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 

 

Vyhledávání dětí, na které se sociálně- právní ochrana zaměřuje ve smyslu § 6 zákona č. 

359/1999 Sb. 

Tato činnost je vykonávána jak pasivně, kdy se pracovníci organizace při své další 

činnosti mohou dozvědět o ohrožených dětech nepřímo v rámci ambulantních služeb, nebo 

aktivně, kdy pracovníci organizace provádí terénní sociální práci. 

 

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě  

Zaměřujeme se na poskytování poradenské pomoci při péči o dítě nejrůznějšího věku, 

rozvoj psychosociálních dovedností v rodině, zajišťujeme poradenství rodičům ve věcech 

výchovných problémů s dítětem, sociálního zabezpečení rodiny. 

 

Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělávání dítěte a 

při péči o dítě zdravotně postižené  

Pracujeme s rodiči např. na nácviku sociálně-pedagogických dovedností a 

zaměřujeme se na podporu realizace potřeb dětí s postižením a jejich rodin a na usnadnění 

jejich osamostatňování.  

 

Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku  

V rámci činnosti jednotlivých středisek se v práci s dětmi zaměřujeme na preventivní 

aktivity týkající se např. šikany, zneužití návykových látek, zanedbávání školní docházky, 

bezpečného užívání internetu, apod.  

 

Zřizování a provoz zařízení sociálně-výchovné činnosti  

Toto pověření naplňujeme prostřednictvím klubových aktivit určených pro děti a 

mládež v  Centru pro rodinu děti a mládež Moravský Beroun a Šternberk. Zařízení jsou 

především určena ohroženým dětem, kterým nabízí výchovné programy, využití volného 

času či rozvoj dovedností. 

 

 


